АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2024                          №52

О внесении изменений в постановление администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.03.2022 №17 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области».
(с изменениями, внесёнными постановлением администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 06.12.2023 №79)

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта, принятого администрацией Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.03.2022 №17 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области».(с изменениями, внесёнными постановлением администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 06.12.2023 №79), администрация 	Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утверждённого постановлением  администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.03.2022 № 17 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 06.12.2023 №79) следующие изменения:
       1.1. Пункт 9 Положения дополнить подпунктом «7)» следующего содержания: «уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
        1.2.   Пункт 16 Положения изложить в новой редакции: «Уведомления, указанные в абзаце четвёртом подпункта «2)» и подпункте «7)» пункта «9» настоящего Положения, рассматриваются кадровой службой администрации сельсовета, которая осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений»
         1.3.    В пункте «18» Положения, после слов «При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 2 пункта 9 настоящего Положения» слова «или уведомления, указанного в подпункте 5 пункта 9 настоящего Положения,» заменить на слова «или уведомлений, указанных в подпункте 5 и подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения,».
         1.4.   В пункте «19» слова «, предусмотренные пунктами 13 и 15» заменить на слова «, предусмотренные пунктами 13, 15 и 16»
         1.5.      Подпункт «1» пункта «19» Положения изложить в новой	 редакции: «1) информацию, изложенную в обращении, указанном в абзаце втором подпункта 2, или уведомлениях, указанных в подпунктах 5 и 7 пункта 9 настоящего Положения;»
         1.6.     В подпункте «3)» пункта «19» слова «, или уведомления, указанного в подпункте 5 пункта 9» заменить на слова «, или уведомлениях, указанных в подпунктах 5 и 7 пункта 9».
         1.7. Пункт «22.» Положения изложить в новой редакции: «Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 7 пункта 9 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»
         1.8.  В пункте «24» Положения слова «в соответствии с подпунктом 2 пункта 9» заменить на слова «в соответствии с подпунктами 2 и 7 пункта 9».
         1.9. В подпункте «1)» пункта «25» слова: «предусмотренных подпунктом 2 пункта 9» заменить на слова «, предусмотренных подпунктами 2 и 7 пункта 9»
          1.10.  Пункт «37.» изложить в новой редакции: «37. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "7" пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
            1.11. Пункт «37» считать пунктом «38» с последующим изменением нумерации пунктов.
            1.12.  В пункте «38» слова «, указанных в подпунктах 1,2,4,5и 6» заменить на слова «, указанных в подпунктах 1,2,4,5,6 и 7», слова «, чем это предусмотрено пунктами 28-32,34-36» заменить на слова «, чем это предусмотрено пунктами 28-32,34-37»
            1.13 Приложение №2 к постановлению администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области заменить на Приложение №2 следующего содержания:
Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	1) Егорова Елена Николаевна- специалист 2 разряда- председатель комиссии
2) Геккель Денис Иванович- специалист 1 разряда- бухгалтер - заместитель председателя комиссии
3) Белянина Ольга Фёдоровна- специалист 1 разряда - секретарь комиссии
4) Згурская Валентина Александровна-техник - член комиссии
5) Сидоренко Елена Романовна-специалист соц. защиты-член комиссии.
              2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета https://kazanskogo.nso.ru.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                 И.А.Никитенко

Белянина Ольга Фёдоровна
36-189